АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун
Новосибирская область

От 0 if. У/. 20Р.А № Ш

О проведении районного конкурса
«Социальная звезда»

С целью общественного признания социально активного человека и
распространения опыта гражданского неравнодушия в Сузунском районе

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести в 2023 году районный конкурс «Социальная звезда» (далее -

Конкурс).
2. Утвердить:
2.1. положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
2.2. состав экспертного Совета Конкурса согласно приложению № 2.
3. Информацию о проведении Конкурса разместить на официальном сайте

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего?) постановления возложить на
управляющего делами администрации Сузунрсо/о района Маслову B.C.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от № jffiT

Положение
о районном конкурсе «Социальная звезда»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса

«Социальная звезда» (далее - Конкурс).
1.2. Организацию и проведение Конкурса осуществляет администрация

Сузунского района.
1.3. Целью Конкурса является повышение мотивации на общественно -

полезную и волонтерскую деятельность, стимулирование активной социальной
позиции для улучшения качества жизни граждан Сузунского района.

-  1.4. Задачи Конкурса:
— общественное признание достижений, качеств и заслуг личности;
-  поддержка позитивных инициатив граждан;
— распространение успешного опыта неравнодушного отношения к
проблемам общества, проявление собственной гражданской позиции.

2. Условия участия в Конкурсе
2.1. Участника может представить на Конкурс любая организация,

независимо от формы собственности, группа людей или он сам по следующим
номинациям:

«От всей души» - для представителей бизнеса, оказывающих
благотворительную помощь организациям, учреждениям и участникам СВО;
- «Я - патриот» - для представителей молодого поколения, занимающихся
военно-патриотической работой;
- «Надежный тыл» - для волонтеров, оказывающих помощь мобилизованным
гражданам, военнослужащих и членам семей участников СВО;
- «Покой нам только снится» - для активных граждан старшего возраста.

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо подать в Экспертный совет
презентационную папку об участнике Конкурса, которая включает в себя:
- заявка, заполненная по установленной форме (Приложение № 1);
- представление на участника не более 2-х страниц печатного текста, в котором
отразить социальную значимость деятельности заявляемого участника;
- приложения (фотографии, вырезки из газет, благодарственные письма,
дипломы, грамоты, отзывы и т.д.).

Электронный вариант заявки направить на электронную почту
rka@suzunadm,ru с пометкой «На конкурс «Социальная звезда»».

Презентационную папку на участие в Конкурсе предоставить в сроки и по
адресу, указанному в разделе 3 данного положения.

2.3. Представить участника можно только на одну из номинаций.

2.4. Все дополнительные документы и материалы, приложенные к заявке,
представляются только на бумажном носителе.

3. Проведение Конкурса
3.1. Прием заявок проводится с 08 ноября 2023 года по 22 ноября 2023 года

отделом общественных связей и информации администрации Сузунского района
по адресу: 633623, р.п. Сузун, ул. Ленина, 51, каб.13, тел.2-14-55.

Заявки, поступившие после срока окончания, к рассмотрению не
принимаются.

3.2. Рассмотрение заявок и определение победителей Конкурса до 30
ноября 2023 года.

3.3. Награждение победителей Конкурса состоится на итоговом районном
мероприятии.

Все участники Конкурса получают дипломы признательности, а
победители -  дипломы и ценные призы.

4. Экспертный совет
4.1. Экспертный совет определяет победителя Конкурса в соответствии

со следующими критериями:
социальная значимость общественной деятельности,

осуществляемой номинантом;
-  систематичность общественно-полезной деятельности номинанта;
-  характер участия номинанта в общественно полезной деятельности
(инициатор \ организатор \ участник);
-  количество людей, вовлеченных номинантом в общественную
деятельность;
-  общественный резонанс.

4.2. Материалы, поданные на Конкурс, не рецензируются и не
возвращаются.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о конкурсе

«Социальная звезда»

Форма заявки на участие в конкурсе «Социальная Звезда»
(Отметьте, пожалуйста, на какую номинацию выдвигается участник)

□  «От всей души» - для представителей бизнеса, оказывающих
благотворительную помощь организациям, учреждениям и участникам СВО;

□  «Я -  патриот» - для представителей молодого поколения, занимающихся
военно-патриотической работой;

□  «Надежный тыл» - для волонтеров, оказывающих помощь мобилизованным
гражданам, военнослужащих и членам семей участников СВО;

□  «Покой нам только снится» - для активных граждан старшего возраста.

1. Кто представляет участника конкурса

а) Наименование организации или ФИО (полностью):

б) Адрес/ телефон/факс/эл. почта (для контакта)

2. Информация об участнике конкурса

а) ФИО (полностью), возраст

б) Адрес/ телефон (для контакта)

3. Напишите, почему вы считаете, что этот человек - Социальная Звезда.
Описание может содержать ответ на следующие вопросы:
- Что именно он сделал, что позволяет считать его таковым?
- Как широко он известен?
- Что изменилось в обществе или в людях от его деятельности?

4. Приложите фотографию претендента.

5. Приложите другие материалы (видео, аудио кассеты), рассказывающие о
претенденте.

6. Приложите, если есть возможность, фотографии результатов деятельности
претендента.

7. Если об этом человеке писали газеты, приложите вырезки из газет.

Материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
о т р / - / / . ^ 3 № .Щ -

Состав экспертного совета конкурса «Социальная звезда»

Горшков В.В. - Глава Сузунского района, председатель экспертного
совета;

Маслова B.C. - управляющий делами администрации Сузунского
района, заместитель председателя экспертного совета;

Русанова М.В. - ведущий специалист отдела общественных связей и
информации администрации Сузунского района,
секретарь экспертного совета;

Члены экспертного совета:

Галкина Г.И. - помощник депутатов Законодательного Собрания
Новосибирской области по Сузунскому району (по
согласованию;

Исаевич О.Л. - директор Муниципального казённого учреждения
Сузунского района «Комплексный центр социального
обслуживания населения»;

Неизвестных А.В. - заместитель председателя Совета депутатов Сузунского
района (по согласованию);

Поедалкина В.Ю. - начальник отдела общественных связей и информации
администрации Сузунского района;

Севрюженко А.Б. - председатель Совета депутатов Сузунского района (по
согласованию);

Чернакова О.И. - председатель Сузунской районной женской
общественной организации «Виринея» (по
согласованию).